
～中幡小PTAだより2022年度版VOL.2～

  2022年6月29日 
　中幡小学校PTA
　会長　相澤　陽子

6月18日に第2回実行委員会が開催されました！

　　伊藤校長先生より

【教育活動、学校行事に関して】
運動会ではPTAの皆さまにも多くのご協力を頂きありがとうございます。
３年ぶりに予定通りの日程で開催となりました。
４月から運動会を含め、教育活動や学校行事はある程度の進捗状況を保つことができています。
今後、３月までこの感染状況であれば、夏、秋の宿泊学習、展覧会、移杖式などを予定通りに進めて
いけるのではないでしょうか。
学校公開も、人数制限は設けることにはなりますが、多くの方に来て頂きご意見もお寄せ頂きたい。
ただし区の規模での開催となる「社会を明るくする運動」「区民のひろばオープニングパレード」などは
実施しない方針です。

【ペーパーレス化の推進】
学校だより、学年だより、保健だより、献立表などは、これまで手に取って見やすいように紙ベースで
の配布でした。しかしながら、渋谷区の方針でペーパーレス化を進めていくことになりました。
準備が整えば、７月号からホーム＆スクールや、子ども達のタブレットへの配信を開始する予定です。

　相澤会長より

定期総会および運動会という大きな山場を無事に越えることができました。
ご協力、ありがとうございました。
今後も、秋の交通安全パトロールの募集など新しい試みも出て参りますので、
引き続きご協力をお願いいたします！

会務報告
4月24日　小P連/厚生委員会打合せ(zoom)　（会長)
4月30日　学級システム講習会　(システム担当・副会長・庶務 )
5月1日　  第１回定期総会資料準備開始　(庶務）
5月7日　  総務内打合せ　(会長・副会長)
5月11日　小P連理事会　(会長)
5月13日　第1回定期総会　運営　
5月18日　小P連 総会、懇親会　（会長・副会長・会計)
5月19日　第1回学校運営協議会　（会長・副会長）
5月20日　社会を明るくする運動会議　(副会長）
5月21日　運動会係への一斉メール配信　(庶務 )
5月26日　運動会開催一斉メール配信　(庶務 )
5月27日　小中P連協議会　(会長)
5月28日　運動会タオル販売



【 学級委員 】
・定期総会手伝い（全学年）
・エラーメール対応（全学年）

・転出者対応（３学年）
・ベレー帽管理（６学年）

【広報】
・定期総会出席
・教職員へのアンケート配布と回収
・運動会取材
・外注する広報誌レイアウトの発注書作成

【ベルマーク】
・ウェブベルマーク登録願いのメール配信
・インクカートリッジ回収に関して町会挨拶

【校外】
・秋の交通安全パトロール
募集メール依頼

【学校保健】
・かずえキッズクリニック川上先生へ挨拶

【役員選出】
・定期総会出席

【中幡っ子フェスタ】
活動なし

　

① 【５月１３日（金）第一回定期総会結果報告　会長より】
家庭数３５２人中、委任状２７０名、出席５３名と、多くの方にご出席頂き感謝しています。
書面での開催が続いており、手探りの開催となりましたが、スムーズに進めることができて良かったです。
尚、全ての議事において皆さまより承認を頂く結果となりましたことをご報告させて頂きます。

② 【５月１８日（水）小P連総会報告　会長より】
例年のような飲食の伴う懇親会は行われず、２分以内でそれぞれの学校紹介の場が設けられました。
中幡小学校では紹介ビデオを作成し上映しました。それぞれのカラーが出ており他校との交流が深められ良かったです。

③ 【５月２８日（土）運動会報告　会計より】
受付１０名、パトロール１６名、計２６名の運動会係さんにご協力頂きました。
今回、パトロールは個別に行動して頂きましたが、保護者に移動のご協力などをお声かけする時に２人組の方が声をかけ
やすいとのご意見があり次回より検討したいと思います。入場開始時間前に多くの方が学校前に並びましたが、校舎に
沿ってきちんと並んでくださり助かりました。
また、入場時に入校証を確認する為、受付の必要があるか次回より検討いたします。
尚、タオル販売は９３枚、約１０万円の売上となりました。ありがとうございました。

活動報告

議事

① 【 実行委員会当日　各委員会へ活動費前渡金支給　会計より 】
実行委員会終了後、PTA室にてお渡しいたします。

② 【 ６月２０日（月）～２４日（金）　あいさつ運動について　会長より 】
南、北門にて実施し、総務も参加いたします。
水曜日には笹塚中学校の生徒さんも参加予定です。

③ 【 ７月５日（火）　PTA会費郵便局引き落とし　会計より】
会費２４００円が給食費と一緒に引き落とされます。第二回目の引き落
としは７月２０日。一回目で引き落としが出来なかった方に関してはお
手紙にてお知らせいたします。

④ 【秋の交通安全パトロールサポーター募集　校外委員より】
６月下旬にメール配信にて募集。

⑤ 【放課後クラブ】
７月９日に、保護者説明会を実施します。

今後の予定

定期総会および運動会へのご協力に感謝
申し上げます。

今後も、あいさつ運動や会費の引き落とし
なども行われるので引き続きご協力をお願
いいたします。

また、６月２０日（月）９時３０分より、
４組開級式が行われます。
４組も軌道に乗って参りました。
開級式には相澤会長も参加して頂きます。

７月３日（日）午前中には、PTA室にて卒業
アルバムの配布も行われますので、どうぞ
よろしくお願いいたします。

中町副校長先生より

「ＭＡＤＯ」その他ＰＴＡの情報は、中幡小ＰＴＡホームページにも掲載しております。
　　　　　　　　　　　　　　　　　　https://nakahatapta.tokyo

この度も、2022年度版、『 MADO vol.2 』をご覧頂きましてありがとうございます！


